ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2017 № 263
О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского              муниципального района Омской области утвержденный  Постановлением Администрации Красноярского сельского поселения Омского                      муниципального района Омской области от 25.08.2016 № 338                            «О размещении нестационарных торговых точек»

В связи с внесением изменений в приказ Министерства экономики                Омской области от 23.08.2010 № 28 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения                 нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом                             Красноярского сельского поселения Омского муниципального района                Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Порядок) утвержденный Постановлением Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 25.08.2016 № 338 «О размещении нестационарных торговых  точек» следующие изменения:

1.1. Пункт 17 раздела III Порядка дополнить подпунктом 7 следующего содержания

«7) общее количество нестационарных объектов, используемых      субъектами малого или среднего предпринимательства.».

1.2. Раздел III Порядка дополнить пунктом 18.1 следующего               содержания:

«18.1. Схема размещения нестационарных торговых объектов утверждается органом местного самоуправления Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, определенным в соответствии с уставом Красноярского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области.».

1.3. Раздел III Порядка дополнить пунктом 18.2 следующего содержания:

«18.2. Схема размещения нестационарных торговых объектов и        вносимые в нее изменения подлежат опубликованию в порядке,                установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.».

1.4. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37. Схема размещения нестационарных торговых объектов и внесенные в нее изменения в течение пяти рабочих дней с момента утверждения размещаются на официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представляются в Министерство экономики Омской области на бумажном носителе и в  электронной форме.».

1.5. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38. Министерство экономики Омской области обеспечивает            размещение схемы размещения нестационарных торговых объектов и        внесенных в нее изменений на официальном сайте Министерства экономики Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней с момента их поступления в соответствии с пунктом 37 настоящего Порядка.».

1.6. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39. Схема размещения нестационарных торговых объектов подлежит актуализации не реже одного раза в календарный год.».
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский                     муниципальный вестник» и разместить на Официальном сайте                  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района      Омской области в сети «Интернет»: http://akspor.ru/.
 3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Красноярского сельского поселения Емелина А.А.
Глава  сельского поселения                                                       Л.П. Ефременко